לנו שזו הזדמנות אחרונה, שאם וצעק הסובארו הכחולה, נעמד ממש לידה

אנחנו רוצים את הבגדים שלנו חזרה כדאי לנו לקפוץ ראש, ושאם נעשה את

זה הוא ייתן לנו פרס.

אבל לא ההבטחה לפרס ולא אוטובוס התיירים האמריקאים המתקרב לא

גרמו לנו להתגבר על הפחד. יוסי צעק שאם אנחנו רוצים את הבגדים שלנו

מאזנים | אב תשע״ח | יולי 2018 | 1819 | מאזנים | אב תשע״ח | יולי 2018

כדאי מאוד שנתחיל לרוץ כדי לקבל אותם חזרה. הוא התניע את האוטו, נסע

חמישים מטר ונעצר.

טוב, לא הייתה לנו הרבה ברירה. התחלנו ללכת עירומים לאוטו. השמש

הכתה בנו וחלוקי האבן שרטו את כפות הרגליים שלנו. כשהתקרבנו יוסי צעק

מטרים עשרות כמה עוד ונסע לאוטו נכנס מהר, מספיק רצים לא שאנחנו

וחיכה.

הצריפה הוא לבר״ נכנס אחד ב״סוס ביותר המרשימים ההישגים אחד

העצבני האב של הפתטית עליבותו דובלה. של הוריו דמות של האלכימית

זוכות רופפת, במציאות שאחיזתה הפגועה, האם של ואומללותה והמגוחך

במשמעות חדשה, בהומור, ללא שמץ של פתוס וסנטימנטליות דביקה. מהסחבות

שמקבץ אביו של דובלה גרוסמן רוקם תחרה. הפעלתנות הקדחתנית של האב

מאזנים | אב תשע״ח | יולי 2018 | 2425 | מאזנים | אב תשע״ח | יולי 2018

גם ואבזם, היא רוכסן בלויים ומשתמש בכל בגדים הספר־סמרטוטן, המפרק

מטפורה סמויה, רפלקסיה עצמית, על מלאכת היצירה עצמה, היינו השימוש

בחומרי המציאות היומיומית לטוויית המבדה. במקביל, האם המתקנת בשקידה

גרבי נשים )עמ׳ 114( מעלה על הדעת את רוקמות התחרה של לואיס בונואל

רָאִינוּ אֶת כֶּתֶר הַחַרְצִית הַכָּתֹם נוֹבֵל

וַאֲנִי בְּעֵינַי הַפְּשׁוּטוֹת

רָאִיתִי שָׂדוֹת

שָׂדוֹת שֶׁל עֲנָנִים

רָאִיתִי חֲרִיצֵי שְׁבִילִים בָּם

כַּחֲרִיצֵי הַמַּזְלֵג בְּעוּגַת הַקְּרֶם שֶׁלְּפָנַי

וְלאֹ הֵבַנְתִּי דָּבָר

לאֹ מִתּוֹרַת הַיְּדִיעָה

וְלאֹ מִבִּקֹּרֶת הַתְּבוּנָה הַטְּהוֹרָה.

מאזנים | אב תשע״ח | יולי 2018 | 3839 | מאזנים | אב תשע״ח | יולי 2018

צביקה ניר

2018

עַד מַיִם יַגִּיעוּ כִּי עָלֵינוּ תִּמְרֹד וְהָאֲדָמָה בָּאִים יָמִים הִנֵּה לָךְ אוֹמֵר וַאֲנִי

עִמְקֵי נַפְשָׁהּ תְּמָאֵן לְהַמְשִׁיךְ וְלָלֶדֶת עוֹד וְעוֹד כְּאֵב וְתָקִיא מִקִּרְבָּהּ אֶת הַדָּם

שֶׁנִּשְׁאַב לְתוֹכָהּ מִכָּל מִי שֶׁזָּרַם בּוֹ דָּם וְנָדַם וְתִתְלשֹׁ מֵעַל עֵינֶיהָ אֶת הַסְּמַרְטוּט

היפה ביותר במשיחת מכחול אחת, היה עליו להתאמן שעות וימים. “סבון״

הוא בין האוצרות שנמצאו בביתו של קניוק, בארגזים שנותרו לאחר מותו, והוא

מאפשר לנו להכיר את רישומיו המעניינים, החושפים בפנינו לא רק תמונה

היסטורית וביוגרפית מרתקת, אלא הצצה נדירה לסדנתו של האמן.

מאזנים | אב תשע״ח | יולי 2018 | 6061 | מאזנים | אב תשע״ח | יולי 2018

שי צור

בצל התכלת העזה
דברים בערב לכבוד “סבון״ של יורם קניוק

“סבון" הוא ספר שבמרכזו סיפור לידה יוצא דופן, וגם הוא עצמו כמו הגיע

אלינו במין סוג של לידה פלאית, מאוחרת, בזכות עדיה מנדלסון מעוז. היא

ליוותה את בריאתו מחדש באופן חכם ומסור כל כך, שאפשרה לו לבוא לעולם

כל מה שיצא בסיפור הפנימי על דמות

הבן היה אפוא פרי פרשנותו ופחדיו של האב. אולי פרי רגשי האשם שלו. השינוי

שחווה קלוד מתרחש רק בתנאי שהחלקים מתחברים מחדש אצל הצופה וזאת

משום שהשינוי נעשה במעבר של דמותו מהסיפור הפנימי אל סיפור המסגרת.

ב״חרוזי החיים והמוות״ דמות הסופר מופיעה תחת הכינוי – המחבר. אולי

מאזנים | אב תשע״ח | יולי 2018 | 9091 | מאזנים | אב תשע״ח | יולי 2018

הדמות רואה את עצמה רק מחברת קטעי מציאות בהקשרים חדשים ובכך יוצרת

בדיון. גם בספרו של עוז מופיעים שני מישורים: המציאות והבדיון, שלאט לאט

מתערבבים זה בזה עד שקשה לדעת אם דמויות שהופיעו בקהל בהרצאתו של

כבקולב במראן השתמש והוא הבדיוני בעולמו לדמויות השראה היו הסופר

להלביש עליהן את דמיונו או להפך.

בשני הסיפורים האחרונים מפותח אותו “זוג״ סוטה של אמא ובן,

והם הופכים מרכז הסיפור ב״יורשים״, ואילו ב״חופרים״ הזוג מורכב מאב ובתו

המזדקנים באלמנות משותפת. בכל היצירות האלה הדיאלוג עם המוות הוא

נסבלים ממש והבלתי ועוסק בחומרי החיים המבזים גרוטסקי, דוחה, מכאיב

כשם שהסופר של אלן רנה עוסק ברקטום שלו.

מאזנים | אב תשע״ח | יולי 2018 | 9899 | מאזנים | אב תשע״ח | יולי 2018

זה אלא בסרט, לראותו יכול שהצופה הפיקטיבי, זה לא המספר, תפקיד

לצופה ולגרום המוסר גבולות את למתוח אפוא הוא התסריט, את שכתב

להרחיק לכת עד הקצה ולבדוק מחדש את גבולות המוסר שלו עצמו.

קול המספר הקולנועי והספרותי

ב״פרובידנס״ תורמת לביסוס הנוסח הטיוטתי. בשונה voice overטכניקת ה־